КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2023 года                              № 174                                         г. Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 18 ноября 2022 года № 1664 «Об организации горячего бесплатного двухразового питания детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Белореченский район»

В целях оптимизации предоставления горячего бесплатного двухразового питания детям граждан, призванных на военную службу по мобилизации, обучающимся в общеобразовательных организациях муниципального образования Белореченский район, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 18 ноября 2022 года № 1664 «Об организации горячего бесплатного двухразового питания детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Белореченский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру и механизм предоставления меры социальной поддержки в виде горячего бесплатного двухразового питания за счет средств муниципального бюджета, детям в случае, если они получают начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях, граждан, призванных на военную службу по мобилизации, либо добровольно заключивших контракт в период мобилизации, со дня убытия военнослужащего на пункт сбора и в период прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации, а также семьям, погибших военнослужащих в ходе проведения специальной военной операции»;

1.2. Пункт 2 приложения 1 дополнить словами «, а также дети военнослужащих, погибших в ходе проведения специальной военной операции»;

1.3. Пункт 5 приложения 1 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае утраты права на получение бесплатного двухразового питания родители (законные представители) обучающегося уведомляют в письменной форме образовательную организацию об изменении обстоятельств, влияющих на получение бесплатного двухразового питания, в срок до 5 рабочих дней со дня возникновения таких обстоятельств»;

1.4. Пункт 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру и механизм предоставления меры социальной поддержки в виде горячего бесплатного двухразового питания за счет средств муниципального бюджета, детям в случае, если они получают начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях на дому, детям граждан, призванных на военную службу по мобилизации либо добровольно заключивших контракт в период мобилизации, со дня убытия военнослужащего на пункт сбора и в период прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации, а также семьям, погибших военнослужащих в ходе проведения специальной военной операции»;

1.5. Пункт 2 приложения 2 дополнить словами «, а также дети военнослужащих, погибших в ходе проведения специальной военной операции».

2. Помощнику главы (пресс-секретарю) муниципального образования Белореченский район Беззубиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

Белореченский район

С.В. Сидоренко